
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕСТИДЕСЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №9

                                                                                                                от  28 февраля 2014 года

О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов
Миасского городского округа от 30.12.2008 г. №9 «О порядке
опубликования правовых актов Собрания депутатов Миасского
городского  округа  и  правовых  актов  Главы  Миасского
городского  округа»  (в  ред.  Решения  Собрания  депутатов
Миасского городского округа № 22 от 24.09.2010 г.)

Рассмотрев  предложение  Главы  Миасского  городского  округа  И.В.Войнова  о
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  от
30.12.2008  г.  №9  «О  порядке  опубликования  правовых  актов  Собрания  депутатов
Миасского городского округа и правовых актов Главы Миасского городского округа» (в
ред. Решения Собрания депутатов Миасского городского округа № 22 от 24.09.2010 г.),
учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и
местного  самоуправления,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.
№131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  и Уставом Миасского  городского  округа,  Собрание  депутатов  Миасского
городского округа

 
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа
от  30.12.2008  г.  № 9  «О порядке  опубликования  правовых актов  Собрания  депутатов
Миасского городского округа и правовых актов Главы Миасского городского округа» (в
ред. Решения Собрания депутатов Миасского городского округа № 22 от 24.09.2010 г.),
изложив Приложение к Решению в новой редакции, согласно Приложению к настоящему
Решению.

2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке. 
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию

по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.

                               

Глава Миасского 
городского округа                                                                                                      И.В. Войнов

consultantplus://offline/ref=0AC471BF57698586B6E11708C1944959B18E0E2EBEBB06F39EB41FA7BDA72953A3FB086D65566A526E76BE72j4D


Приложение 
к  Решению  Собрания  депутатов
Миасского городского округа 
от 28.02.2014 г. №9

Порядок опубликования правовых актов Собрания депутатов Миасского
городского округа и  правовых актов Главы Миасского городского округа

1.  Нормативные  правовые  акты  Собрания  депутатов  Миасского  городского
округа  и  Главы Миасского  городского  округа  подлежат  обязательному официальному
опубликованию в течение семи дней со дня их подписания, кроме актов или отдельных
их   положений,  содержащих  сведения,  распространение  которых  ограничено
федеральными законами.

2.  Средство  массовой  информации  для  публикации  правовых  актов  Собрания
депутатов Миасского городского округа, Главы Миасского городского округа выбирается
в  порядке,  установленном  Федеральным  законом  от  05.04.2013  г.  №  44-ФЗ  «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;

     3. Правовые акты Собрания депутатов Миасского городского округа подлежат
опубликованию  в  сборнике  «Официальный  вестник  Миасского  городского  округа»,
издатель которого определяется  в соответствии с требованиями Федерального закона от
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4.  Правовые  акты  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  и  Главы
Миасского  городского  округа  могут  быть  доведены  до  всеобщего  сведения  по
телевидению  и  радио,  разосланы  государственным  органам,  органам  местного
самоуправления,  должностным  лицам,  предприятиям,  учреждениям,  организациям,
переданы по каналам связи, опубликованы в печатных средствах массовой информации.

5.  Общий  отдел  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  передает  для
публикации  в  информационно-аналитический  отдел  Собрания  депутатов  Миасского
городского  округа  копии  и  электронные  версии  правовых  актов  Главы  Миасского
городского округа на следующий день после подписания.

Организационный  отдел  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
передает  для  публикации  в  информационно-аналитический  отдел  Собрания  депутатов
Миасского городского округа копии и электронные версии:
1) распоряжений о созыве сессии – на следующий день после подписания;
2)  решений  Собрания  депутатов  –  не  позднее  трех  дней  со  дня  проведения   сессии
Собрания депутатов Миасского городского округа.

Контроль  за  правильностью  и  своевременностью  опубликования  нормативных
правовых актов Собрания депутатов Миасского городского округа и правовых актов
Главы  Миасского  городского  округа  осуществляет  информационно-аналитический
отдел Собрания депутатов Миасского городского округа.

6. Нормативные  правовые  акты  Собрания  депутатов  Миасского  городского
округа и Главы Миасского городского округа вступают в силу одновременно на всей
территории  Миасского  городского  округа  после их   официального  опубликования,  за
исключением  решений  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа,
предусматривающих  установление,  изменение  и  отмену  местных  налогов  и  сборов,
которые вступают в силу в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации.

Ненормативные правовые акты Собрания депутатов Миасского городского округа и
Главы Миасского городского округа вступают в силу со дня их подписания.

7.  В правовых актах  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  и  Главы
Миасского городского округа может быть установлен иной порядок вступления их в силу.



8. Нормативные правовые акты Собрания депутатов Миасского городского округа и
Главы Миасского городского округа  не опубликованные в установленном порядке,  не
влекут  правовых  последствий,  как  не  вступившие  в  силу,  и  не  могут  служить
основанием для регулирования соответствующих правоотношений, применения санкций
к гражданам, должностным лицам и организациям за невыполнение содержащихся в них
предписаний. На указанные акты нельзя ссылаться при разрешении споров.


